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PREVALENCIA DE TRR EN LATINOAMERICA (1991 - 2018)
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PREVALENCIA DE TRR EN LATINOAMERICA POR PAISES

ANO 2018

**total LA
Puerto Rico
Jalisco
Chile
Uruguay
Argentina
Brasil
Ecuador
El Salvador
Panama
Colombia
Peru
Nicaragua
Costa Rica
Guatemala
Cuba
Honduras
Venezuela
Paraguay
Rep Dominicana
Bolivia
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1541
1153
976
876
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302
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EVOLUCION DEL NUMERO DE PACIENTES EN TRR EN
LATINOAMERICA POR MODALIDAD DE TRATAMIENTO

300,000 -~
——HD ==DP ——TRF 272005
250,000 -
ok
H 200,000
Z
=
2 150,000 -
a
L
@) 91440
o 100,000 -
Z
50,000 - 36704
0 T T T T T T T T T T T T T T T T T | I N N R
N NN < N N 00 O O d N N NN VW N 0 O O 3NN < N 0N
O O O O 0 O O O O O O O O 0 0 O O d d d d d d I d
a 0O 0O 0O 00 0 O O O O 0O O O O O O 0O 0O 0o 0o o o o o o
I A g — A" N AN AN &N AN AN AN AN N AN N AN N NN NN NN
ANO
, i B 2/
-

- i ) SLANH oy ey g
3 Case




EVOLUCION DE LA TASA DE TRR EN LATINOAMERICA POR

MODALIDAD DE TRATAMIENTO

(1991 — 2018)
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**total LA
Puerto Rico
Jalisco
Chile
Uruguay
Argentina
Brasil
Ecuador
El Salvador
Panam3
Colombia
Peru
Nicaragua
Costa Rica
Guatemala
Cuba
Honduras
Venezuela
Paraguay
Rep Dominicana
Bolivia

PREVALENCIA DE TRR EN LATINOAMERICA
ANO 2018
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PREVALENCIA DE TRR EN LATINOAMERICA

ANO 2018

El Salvador
Guatemala
Nicaragua
Jalisco
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Colombia
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Puerto Rico
Honduras
Uruguay
Brasil
Chile
Argentina
Paraguay
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Bolivia
Ecuador
Venezuela
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PREVALENCIA DE DP IN LATINOAMERICA.

ANO 2018

*total LA — 73
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INCIDENCIA DE TRR EN AMERICA LATINA

ANO 2017-2018

**total LA
Jalisco
Puerto Rico
Honduras
El Salvador
Brasil
Chile
Uruguay
Argentina
Panama
Guatemala
Bolivia
Cuba
Nicaragua
Venezuela
Peru
Colombia
Paraguay
Ecuador
Rep Dominicana
Costa Rica

159
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173
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TASA DE TRASPLANTE RENAL EN LATINOAMERICA

1987-2018

20 20 20
19 20

20 49 19

25 -

20 -

dIAld S3LN3IDVd

- 8102
- L10T
- 9107
- ST0C
- 10T
- €102
- z10e
1102
- 010
- 6007
- 8002
- £00¢
900
- 5007
. 7007
- €007
- 7007
- 1007
- 0007
| 6661
- 8661
1661
9661
- 5661
66T
€661
| 2667
1661
| 066T
6861
8861
/86T

REGISTRO LATINOAMERICANO DE
DIALISIS Y TRASPLANTE RENAL

X AR T A T A WA
O N T TIAS

SLANH2019

- - ‘ b .‘-
s



TRASPLANTE RENAL EN LA 2018

**total LA
Jalisco
Uruguay
Argentina
Brasil
Chile
Costa Rica
Puerto Rico
Colombia
Ecuador
Cuba
Panama
Bolivia
El Salvador
Guatemala
Paraguay
Rep Dominicana
Peru
Nicaragua
Venezuela
Honduras

TASA DE TRASPLANTE RENAL
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PACIENTES INCLUIDOS EN LISTA DE ESPERA TR

ANO 2018

Brasil
Uruguay
CostaRica
Argentina
Venezuela
Colombia
Puerto Rico
Chile
Panama
Peru
Ecuador
Guatemala
Bolivia
Paraguay
Cuba

Rep Dominicana
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RECURSOS HUMANOS
ANO 2018

**total LA
Uruguay
Cuba
Argentina
Puerto Rico
Brasil
Rep Dominicana
Venezuela
Peru
Ecuador
Jalisco
Paraguay
Colombia
El Salvador
Chile
Panama
Bolivia
Costa Rica
Guatemala
Nicaragua
Honduras
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18
51
41
30
23
19
16
14
13
9
8
8 .
8 4 paises >20 Nefrologos pmp
8
7
7
7
20 40 60
PMP

Y"‘

&smm«eoxs
G =

REGISTRO LATINOAMERICANO DE
DIALISIS Y TRASPLANTE RENAL

&) SLANH




COBERTURA

Venezuela
Uruguay
Paraguay
El Salvador
Ecuador
Cuba
Colombia
Chile
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Venezuela
Uruguay
Puerto Rico
Guatemala
El Salvador
Ecuador
Cuba
Chile
Argentina
Costa Rica
Brasil
Bolivia
Colombia
Peru
Rep Dominicana
Paraguay
Nicaragua
Jalisco
Panama

Honduras
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COBERTURA DEL TRR SEGUN INGRESOS
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ACCESIBILIDAD AL TRR SEGUN INGRESQOS
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SITUACION ACTUAL DE LOS REGISTROS DE DIALISIS Y TRASPLANTE

Argentina obligatorio SI De pacientes >90 +++ SI
Bolivia obligatorio NO De pacientes Sélo SS 32% + NO
Brasil voluntario Sl De centros <50 ++ Sl
Chile voluntario SI HD: De centros/DP y TR: De pacientes >90 ++ NO
Colombia obligatorio | De pacientes >90 +++ SI
Costa Rica obligatorio SI De centros >90 + Sl
Cuba obligatorio Sl De pacientes >90 +++ NO
Ecuador sin RDT NO Datos de pacientes enviados por MINSA
El Salvador obligatorio (iniciando) Sl De pacientes SI
Guatemala obligatorio SI De pacientes Sélo SS > 90 ++ Sl
Honduras obligatorio (iniciando) NO De pacientes Sl
Jalisco (MX) obligatorio NO De pacientes >90 +++ SI
Nicaragua sin RDT NO
Panama obligatorio Sl De pacientes Sélo SS 84% + SI
Paraguay obligatorio SI De pacientes <90 + Sl
Peru obligatorio NO De pacientes S6lo SS77% + SI
Puerto Rico obligatorio Sl De pacientes >90 +++ SI
Rep. Dominicana obligatorio Sl De pacientes >90 + SI
Uruguay obligatorio SI De pacientes >90 +++ SI
Venezuela voluntario SI De pacientes <90 + NO
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LOS IMPRESCINDIBLES

ARGENTINA: Liliana Bisignano Ibisigniano@incucai.gov.ar
BOLIVIA: José Luis Valencia ivzluis@hotmail.com
BRASIL: Jocemir R. Lugon jocerl@huap.uff.br
Ricardo Cintra Sesso rsessol@uol.com.br
CHILE: Hugo Poblete Badal hugo.poblete@ssvsa.cl
Ana Mireya Ortiz mortiz@med.puc.cl
Susana Elgueta Miranda selgueta@ispch.cl
COLOMBIA: Rafael Gémez ragomez@emcali.net.co
COSTA RICA: Fabio Herndndez fabiohernandez@racsa.co.cr
CUBA: Jorge Perez Oliva ifperezoliva@yahoo.com
ECUADOR: Jorge Huertas jorgehu3@hotmail.com
EL SALVADOR: Patricia Alberto patricia_alberto@yahoo.com
Ramodn Garcia Trabanino rgtrab@gmail.com
GUATEMALA: Julio Roberto Boj jb0j1999@hotmail.com
Agualuz Hernandez agualuzhp@yahoo.com
HONDURAS: Gaspar Rodriguez gasparl4rodriguez@gmail.com
MEXICO: Guillermo Garcia Garcia ggarcial952@gmail.com
Gregorio T Obrador gobrador@up.edu.mx
NICARAGUA Nubia Cano ncanoe@hotmail.com
Yajaira Silva Galan silvayajaira3@yahoo.com.mx
PANAMA: Régulo Valdez fitovaldes@yahoo.com
PARAGUAY: Susana Barreto subarreto@yahoo.com
PERU: Carlos Pereda cperedav@yahoo.es
PUERTO RICO: José L. Cangiano jlcangiano@yahoo.com
REP. DOMINICANA: Guillermo Alvarez galvarez50@me.com
URUGUAY: Maria Carlota Gonzalez Bedat ereude@netgate.com.uy
VENEZUELA: Orleans Méndez orleans mendez@hotmail.com

SOCDETDE LAY CARIBE Valter Duro Garcia
REGISTRO DE DONACION Y TRASPLANTE DE LATINOA MERICA Y CARIBE
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http://www.grupopuntacana.org/ver pais.php
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